
TIESĪBU AKTI, KO PIEŅEM STRUKTŪRAS, KURAS 
IZVEIDOTAS AR STARPTAUTISKIEM 

NOLĪGUMIEM 

LĒMUMS Nr. 2, KO PIEŅĒMUSI REĢIONĀLĀS KONVENCIJAS PAR EIROPAS UN VIDUSJŪRAS 
REĢIONA VALSTU PREFERENCIĀLIEM IZCELSMES NOTEIKUMIEM APVIENOTĀ KOMITEJA 

(2014. gada 21. maijs), 

par Moldovas Republikas pieteikumu kļūt par Līgumslēdzēju pusi Reģionālajā konvencijā par 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu preferenciāliem izcelsmes noteikumiem 

(2014/490/ES) 

APVIENOTĀ KOMITEJA, 

ņemot vērā Reģionālo konvenciju par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu preferenciāliem izcelsmes noteikumiem (1), 

tā kā: 

(1) Reģionālās konvencijas par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu preferenciāliem izcelsmes noteikumiem (“konven
cija”) 5. panta 1. punktā paredzēts, ka trešā persona var kļūt par konvencijas Līgumslēdzēju pusi ar noteikumu, ka 
šai kandidātvalstij vai teritorijai ar vismaz vienu no Līgumslēdzējām pusēm ir spēkā brīvās tirdzniecības nolīgums, 
kurā paredzēti preferenciāli izcelsmes noteikumi. 

(2) Moldovas Republika 2013. gada 17. jūlijā konvencijas depozitāram iesniedza rakstisku pieteikumu par pievieno
šanos konvencijai. 

(3)  Moldovas Republika ir puse Centrāleiropas brīvās tirdzniecības nolīgumā starp Albāniju, Bosniju un Hercegovinu, 
bijušo Dienvidslāvijas Maķedonijas Republiku, Moldovas Republiku, Melnkalni, Serbiju un Kosovu (2). Tādējādi 
Moldovas Republikā ir spēkā brīvās tirdzniecības nolīgums ar sešām konvencijas Līgumslēdzējām pusēm un tā 
atbilst konvencijas 5. panta 1. punkta nosacījumam, kas jāizpilda, lai kļūtu par Līgumslēdzēju pusi. 

(4)  Konvencijas 4. panta 3. punkta b) apakšpunktā paredzēts, ka Apvienotā komiteja ar lēmumu pieņem aicinājumus 
trešām personām pievienoties konvencijai. 

(5)  Šveices Konfederācija un Lihtenšteinas Firstiste ir informējušas Apvienotās komitejas sekretariātu, ka nav spējušas 
pabeigt savas iekšējās procedūras pirms 21. maija sanāksmes un ka saskaņā ar konvencijas 4. panta 4. punktu tas, 
vai tās pieņem lēmumu šajā sanāksmē, ir atkarīgs no šo procedūru pabeigšanas, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Moldovas Republika tiek aicināta pievienoties Reģionālajai konvencijai par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu preferen
ciāliem izcelsmes noteikumiem. 

23.7.2014. L 217/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 54, 26.2.2013., 4. lpp. 
(2) Šis nosaukums neskar nostājas par statusu un atbilst ANO DP Rezolūcijai 1244 (1999) un Starptautiskās Tiesas atzinumam par Kosovas 

neatkarības deklarāciju. 



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā 2014. gada 1. septembrī. 

Briselē, 2014. gada 21. maijā 

Apvienotās komitejas vārdā – 

priekšsēdētājs 
P.-J. LARRIEU  

23.7.2014. L 217/89 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	LĒMUMS Nr. 2, KO PIEŅĒMUSI REĢIONĀLĀS KONVENCIJAS PAR EIROPAS UN VIDUSJŪRAS REĢIONA VALSTU PREFERENCIĀLIEM IZCELSMES NOTEIKUMIEM APVIENOTĀ KOMITEJA (2014. gada 21. maijs), par Moldovas Republikas pieteikumu kļūt par Līgumslēdzēju pusi Reģionālajā konvencijā par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu preferenciāliem izcelsmes noteikumiem (2014/490/ES) 

